
                    
COMUNE DI ASCOLI PICENO

medaglia d'oro al valor militare per attività partigiana

  
 927749 

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 351    del  06/07/2011

SETTORE REPERIMENTO FONDI - CIRCOLAZIONE E TRAFFICO - POLITICHE 
ENERGETICHE COM.

     SERVIZIO  TRAFFICO  - 13 -               

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI SOSTA  PER TUTTI I VEICOLI COMPRESI GLI 
AUTORIZZATI  NELLE  VIE CITTADINE PER EFFETTUARE IL SERVIZIO DI SPAZZATURA 
CON L’AUSILIO DI MEZZI SEMOVENTI.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA l’Ordinanza Dirigenziale n. 134 del 21/04/2006  con cui è stato disciplinato il divieto di sosta nelle  vie  
cittadine per effettuare il servizio di spazzatura con l’ausilio di mezzi semoventi.
VISTA la nota n. 12191 del 01.03.2011 e successiva integrazione in data 28/03/2011  da parte della  società Ascoli 
Servizi  Comunali  relativa  alla  necessità  di  modificare  ed  integrare  le  suddette  Ordinanze   a  seguito  di  numerose 
richieste da parte dei residenti di C.so Mazzini e  della necessità di migliorare ulteriormente il servizio di pulizia strade  
cittadine;
RITENUTO quindi, per i motivi anzidetti , di riorganizzare e disciplinare  compiutamente il divieto di sosta per la  
pulizia delle strade cittadine, rivedendo ed adeguando le vigenti disposizioni  stabilite con l’ Ordinanza sopra indicata 
(n. 134 del 21/4/2006) e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 7 del D.Lgs  n.285 del 30/4/92:

ORDINA

1) di istituire, per le predette motivazioni, a giorni fissi il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli compresi gli  
autorizzati,  dalle  ore  5.00  alle  ore  8.00 nelle  seguenti  vie  cittadine,  al  fine  di  poter  effettuare  il  servizio  di 
spazzatura con mezzi semoventi:

Lunedì - Via Napoli direzione est-ovest 
Via Urbino direzione sud-nord
Via Murri direzione sud-nord
Via Aosta direzione nord-ovest lato dx 
Via B. Croce direzione sud-est/nord-ovest
Via V.E. Orlando direzione ovest-est
Via III Ottobre direzione sud-nord/nord-sud asse centrale 
Via Ancona direzione nord-sud lato sx
Via Milano direzione est-ovest lato dx
Via Faiano direzione est-ovest lato dx-sx 
Via Rigantè direzione nord-sud  
Via Verdi direzione est - ovest

Ordinanza Dirigenziale  N. 351  del  06/07/2011 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  927749 

                      Pagina 1 di 6



Via S. Emidio Rosso direzione ovest-est lato dx
Via Cappuccini direzione sud- nord lato dx
Via Bengasi direzione ovest-est lato dx
Via Sacconi direzione sud – nord  lato sx
Via Cristoforo Colombo direzione est-ovest
Via Falcone-Borsellino direzione est-ovest 
Via S. Serafino da Montegranaro direzione est-ovest lato dx
Via Tucci direzione ovest  - est lato dx

Martedì - Via Napoli direzione ovest-est 
Via Urbino direzione nord – sud
Via Murri direzione sud-nord
Via Aosta direzione nord-ovest lato sx
Via B. Croce direzione nord-ovest/sud-est 
Via Macerata direzione nord  - sud lato dx
Via V.E. Orlando direzione est-ovest
Via Siena direzione nord-sud lato sx
Via Parma direzione ovest-est lato dx
Via Montecassino direzione sud-nord lato dx 
Via Ancona direzione nord-sud lato dx
Via Milano direzione est-ovest lato sx
Via Verdi direzione ovest - est
Via Cappuccini direzione sud-nord lato sx
Via Rigantè direzione sud-nord  
Via S. Emidio Rosso direzione ovest - est lato sx
Via S. Serafino da Montegranaro direzione est-ovest lato sx
Via Bengasi direzione est-ovest
Via Bengasi direzione ovest-est lato sx
Via Tucci direzione ovest - est lato sx
V.le della Rimembranza direzione est-ovest lato dx
C.so V. Emanuele direzione est-ovest  

Mercoledì - Via Zeppelle direzione est-ovest
V.le M. Federici direzione ovest-est
Via Piave direzione ovest-est
V.le De Gasperi direzione ovest-est lato sx 
P.zza Matteotti zona sud-est
Via Amadio direzione sud-nord lato ambo i lati 
V.le della Rimembranza direzione est-ovest lato sx

 Giovedì - Via Macerata direzione nord – sud lato sx
Via Alessandria direzione est-ovest lato dx
Via Firenze direzione ovest-est lato dx
V.le Indipendenza direzione ovest-est
Via Cola d’Amatrice direzione sud-nord
Via E. Mari direzione est-ovest
Via Kennedy direzione est-ovest
P.zza Immacolata direzione est-ovest
Via Siena direzione nord-sud lato dx
Via Parma direzione ovest-est lato sx
Via Piacenza direzione ovest-est lato dx
V.le Treviri direzione est-ovest
Via Ricci direzione nord-sud /sud-nord

                              Via P. Mazzoni direzione nord-sud sud-nord 
C.so Mazzini (97) direzione est-ovest lato dx sx
Via Sacconi direzione sud-nord lato dx

                              Via Gorizia direzione sud-nord 

Ordinanza Dirigenziale  N. 351  del  06/07/2011 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  927749 

                      Pagina 2 di 6



Venerdì - Via E. Mari direzione ovest-est
Via Ravenna direzione nord-sud lato dx
Via Urbino direzione sud-nord/nord-sud  asse centrale

                                   Via Luciani direzione sud-nord e est-ovest
Via Fermo direzione nord-sud lato dx
Via Firenze direzione ovest-est lato dx 
Via Cola d’Amatrice direzione nord-sud
V.le De Gasperi direzione ovest-est lato dx
Via Kennedy direzione ovest-est
P.zza Immacolata direzione ovest-est
Lungo Castellano direzione ovest-est
Via Montecassino direzione sud-nord lato sx
Via Tranquilli direzione nord-sud lato dx
Via E. Mari direzione ovest-est lato dx
Via SS. Filippo e Giacomo direzione nord-sud
Via Pisa direzione nord-sud
Via Piacenza direzione ovest-est lato sx
V.le Treviri direzione ovest-est
Via Lazzari direzione nord-sud lato sx
C.so di Sotto (3/57) direzione ovest - est ambo i lati
Corso Mazzini (229/316) direzione ovest-est ambo i lati

Sabato - Via Alessandria direzione est-ovest lato sx
Via Firenze direzione ovest-est lato sx
Via Ravenna direzione nord-sud lato sx
Via Fermo direzione nord-sud lato sx
V.le Indipendenza direzione est-ovest 
Via D. Angelini direzione ovest-est
Via SS. Filippo e Giacomo direzione sud-nord
Via Tranquilli direzione nord-sud lato sx
Via E. Mari direzione ovest-est lato sx
Via Pisa direzione sud-nord

                             Via Lazzari direzione nord-sud lato dx 

2) di  istituire,  per  le  predette  motivazioni,  a  giorni  fissi  il  DIVIETO DI SOSTA per  tutti  i  veicoli  compresi  gli  
autorizzati,  dalle ore  05.00 alle ore 09.30 nelle seguenti  vie cittadine,  al fine di  poter  effettuare il  servizio di 
spazzatura con mezzi semoventi:

1° e 3° Lunedì –del mese:
Via Sassari direzione nord – sud e direzione est - ovest;
Via Nuoro direzione sud - nord ;
Via Rossini direzione nord-sud ;
2° e 4° Lunedì –del mese:
Via Sassari direzione ovest-est e direzione sud-nord ;
Via Rossini direzione sud-nord ;
1° e 3° Martedì –del mese:
Via Cagliari direzione nord – sud ;
Via Pausola direzione sud –nord lato dx ;
2° e 4° Martedì –del mese:
Via Cagliari direzione sud –nord ;
Via Pausola direzione sud –nord lato sx ;
1° e 3° Mercoledì –del mese:
Via Nuoro direzione nord - sud ;
2° e 4° Mercoledì –del mese:
Via P. Torricella direzione nord – sud lato dx e sx;
Via dei Peschi direzione ovest – est lato sx;
1° e 3° Giovedì –del mese:
Via Paliotti direzione ovest - est  lato dx ;

Ordinanza Dirigenziale  N. 351  del  06/07/2011 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  927749 

                      Pagina 3 di 6



Via Galiè direzione ovest - est  lato dx ;
Via Pesaro direzione nord – sud, lato sx ;
Via Foligno direzione est – ovest ;
2° e 4° Giovedì –del mese:
Via Paliotti direzione ovest - est lato sx ;
Via Galiè direzione ovest - est  lato sx ;
Via Pesaro direzione nord – sud, lato dx ;
Via Spalvieri direzione nord – sud ;
1° e 3° Venerdì –del mese:
Via 3° Ottobre direzione sud – nord, lato sx ;
Via Cellini direzione nord – sud, lato sx ;
Via Cellini direzione sud – nord, lato dx ;
Via Cellini direzione nord – sud, lato dx ;
2° e 4° Venerdì –del mese:
Via 3° Ottobre direzione sud – nord, lato dx ;
Via Cellini direzione sud-nord, lato sx ;
Via Cellini direzione nord – sud, lato dx ;
1° e 3° Sabato –del mese:
Via Oberdan direzione est – ovest;
Via Oberdan direzione ovest – est, lato sx;
2° e 4° Sabato –del mese:
Via Oberdan direzione ovest – est, lato dx ;

3) di istituire, per le predette motivazioni, a giorni fissi il DIVIETO DI SOSTA per tutti i veicoli compresi gli  
autorizzati,  dalle ore 05.00 alle ore 09.30 nelle seguenti  vie cittadine, al fine di poter effettuare il  servizio di  
spazzatura con mezzi semoventi:

1° Lunedì –del mese:
Via Pergolesi direzione sud-nord lato sx ;
Via Montello direzione est-ovest, lato destro;
2°  Lunedì –del mese:
Via Pergolesi direzione sud-nord lato dx ;
Via Montello direzione est – ovest, lato sx ;
1°  Martedì –del mese:
Via Galliano direzione nord – sud lato sx ;
Via Toselli direzione ovest - est lato sx ;
2° Martedì –del mese:
Via Galliano direzione nord – sud, lato dx;
Via Toselli direzione ovest - est lato dx ;
1°  Mercoledì –del mese:
Via Argenti direzione est-ovest, lato sx ;
2°  Mercoledì –del mese:
Via Argenti direzione ovest - est lato dx ;
1°  Giovedì –del mese:
Via Foligno direzione est – ovest ;
Via Redipuglia direzione nord – sud lato sx ,
Via Filzi direzione nord – sud lato sx ;
2° Giovedì –del mese:
Via Redipuglia direzione nord – sud lato dx ;
Via Filzi direzione nord – sud lato dx ;
1° Venerdì –del mese:
Via Ulpiani direzione est - ovest lato sx ;
Via Montegrappa ovest-est, lato sx;
Via Redipuglia, divieto di sosta su tutte le piazze.
2°  Venerdì –del mese:
Via Montegrappa ovest-est lato dx ;
Via Ulpiani direzione est – ovest, lato dx ;
1°  Sabato –del mese:
Via Salerno direzione est - ovest lato sx ;

Ordinanza Dirigenziale  N. 351  del  06/07/2011 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  927749 

                      Pagina 4 di 6



Via Genova direzione sud-nord lato sx ;
2°  Sabato –del mese:
Via Salerno direzione est - ovest lato dx ;
Via Genova direzione sud-nord lato dx ;

4) di ribadire altresì il divieto di sosta, previo utilizzo di segnaletica mobile con l’indicazione del giorno ed ora nel  
rispetto dei termini di cui al Codice della Strada (art. 30 e seguenti D.P.R. 495/92), per tutti i veicoli dalle ore 5.00 
alle ore 9.30 nelle vie dei quartieri di seguito indicati:

- Porta Maggiore
- Porta Cappuccina
- Campo Parignano
- Porta Romana
- Centro Storico
- Monticelli
- Marino del Tronto
- Villa S.Antonio

5) di istituire la deroga al divieto di sosta per tutte le vie e piazze cittadine ove insistono le riserve personalizzate di 
sosta per disabili in concomitanza dei giorni e delle ore in cui viene attivata la pulizia strade;

REVOCA

La   precedente  Ordinanza  n.  134  del  21/4/2006 e  le  successive  modifiche  ed  integrazioni  con  la  sola  esclusione 
dell’Ordinanza Dirigenziale n. 350 del 13.07.2010 relativa a Via Ravenna;

La   società Ascoli Servizi Comunali  S.u.r.l., in collaborazione con il  Servizio “Assetto viabilità e segnaletica stradale”  
è incaricato di rendere noto al pubblico quanto sopra disposto provvedendo all'adeguamento della segnaletica stradale,  
orizzontale e verticale, e trasmettendo al servizio in intestazione copia del verbale delle operazioni di messa in sito. 

Ai sensi dell'art. 77 D.P.R. 16-12-92 n. 495, sul retro del segnale stradale -che deve essere di colore neutro opaco- 
devono essere chiaramente  indicati  l'ente o l'amministrazione proprietari  della  strada,  il  marchio della  ditta  che ha 
prodotto il segnale e l'anno di fabbricazione nonché il numero dell’autorizzazione concessa dal Ministero dei Lavori  
Pubblici  alla  ditta  medesima per  la  produzione  dei  segnali  stradali.  L'insieme  delle  predette  annotazioni  non  può  
superare la superficie di 200 cm. Per i segnali di prescrizione, ad eccezione di quelli utilizzati nei cantieri stradali,  
devono essere riportati, inoltre, gli estremi dell'ordinanza d’apposizione.

La presente Ordinanza entra in vigore il  20 Luglio  2011 dopo 48 ore dall’apposizione della specifica segnaletica 
definitiva.

Il  personale  appartenente  alla  Polizia  Municipale del  Comune e gli  Agenti  della Forza Pubblica sono incaricati  di  
vigilare sul rispetto di quanto disposto dalla presente ordinanza.

Si dispone che il presente atto, redatto in originale e in n. 4 copie, è reso noto al pubblico anche mediante affissione  
all'Albo pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi.
Copia del presente atto è trasmessa ai seguenti servizi:
Comando di Polizia Municipale
Servizio Segnaletica Stradale
Servizio Albo Pretorio
Società Ascoli Servizi Comunali
Ai sensi dell'art. 37 comma 3 D.Lgs. 30-4-92 n. 285, contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, nel termine 
di  60 giorni  e con le modalità  stabilite nel  regolamento (art.  74, D.P.R. 16-12-92 n.  495) al  Ministero dei  Lavori  
Pubblici che decide in merito.

                          IL DIRIGENTE
TS/st                               (Dr.Ing. Maurizio Curzi)

Ordinanza Dirigenziale  N. 351  del  06/07/2011 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  927749 

                      Pagina 5 di 6



Ordinanza Dirigenziale  N. 351  del  06/07/2011 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  927749 

                      Pagina 6 di 6


	ORDINANZA DIRIGENZIALE
	IL DIRIGENTE
	ORDINA
	REVOCA



